令和元年１１月定例教育委員会会議録

鳴門市教育委員会１１月定例教育委員会は、１１月１日招集告示。

１１月７日１６時、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日１６時４５分閉会した。

・出席者

教育長 安田教育長

委員 寺田委員 甲斐委員 加藤委員 濵川委員

事務局職員 大林教育次長 笠原教育総務課長 中野教育総務課副課長

その他職員 並木学校教育課長 津田生涯学習人権課長

・傍聴者

なし

・会議は、教育長が議事を進行した。

・議事の内容は次のとおりである。

議案第４７号 鳴門市婦人会館指定管理者の候補者の決定について

議案第４８号 鳴門市青少年会館及び鳴門市市場・川崎児童館指定管理者の候補者の

決定について

・教育長は、１６時、１１月定例教育委員会の開会を宣した。

・教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

中野教育総務課副課長は、１０月定例教育委員会の会議録を朗読した。

・教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

・教育長は、議案第４７号 鳴門市婦人会館指定管理者の候補者の決定について、事務局

に説明を求めた。

津田生涯学習人権課長は、令和元年１０月２５日に開催した鳴門市婦人会館指定管理

候補者選定委員会において選定された、鳴門市婦人連合会を指定管理者の候補者として

決定したい旨、説明した。

・教育長は、議案第４７号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

・教育長は、議案第４８号 鳴門市青少年会館及び鳴門市市場・川崎児童館指定管理者の

候補者の決定について、事務局に説明を求めた。

津田生涯学習人権課長は、令和元年１１月１日に開催した鳴門市青少年会館及び鳴門

市市場・川崎児童館指定管理候補者選定委員会において選定された、特定非営利活動法

人ヒューライツ鳴門を指定管理者の候補者として決定したい旨、説明した。

・教育長は、議案第４８号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

・教育長は、報告第１１号 令和元年度市町村教育委員研究協議会について、濵川委員に

報告を求めた。

濵川委員は、令和元年度市町村教育委員研究協議会での協議内容について、報告した。

・教育長は、報告第１２号 令和元年度市町村教育委員会研究協議会（第２ブロック）に

ついて、寺田委員に報告を求めた。

寺田委員は、令和元年度市町村教育委員会研究協議会（第２ブロック）での協議内容

について、報告した。

・教育長は、１６時４５分、閉会を宣した。

その他の事項は次のとおりである。

安田教育長は、１２月定例教育委員会を、１２月１２日１６時３０分から開催するこ

とを確認した。